
Odluka IO 

 

 

 

                                          Strana 1 od 2  

 

Poverljivo_Confidential 

Na osnovu člana 11.3.2 Statuta Wiener Städtische osiguranje a.d.o. Beograd broj 75133 od dana 
22.12.2023. godine, Izvršni odbor Wiener Städtische osiguranje a.d.o. Beograd (dalje: Društvo, Izvršni 
odbor), na sednici održanoj dana 19.08.2024. godine, doneo je sledeće: 
                                                                                   
 

ODLUKA 
O ODOBRAVANJU SREDSTAVA PREVENTIVE I PREMIJE OSIGURANJA 

 
 

1. U cilju smanjenja mogućnosti nastanka osiguranih slučajeva po ugovorima osiguranja dece, 
učenika i studenata od posledica nesrećnog slučaja (nezgode) odobravaju se bespovratna 
sredstava preventive za period od 01.09.2024. godine do 31.08.2025. godine u maksimalnom 
iznosu do 2.000.000,00 RSD. 
 

2. Nezavisno od sredstava iz tačke 1. ove odluke, u skladu sa strateškim opredeljenjem društveno 
odgovornog poslovanja Društva prema zajednici i klijentima, odobravaju se sredstva za 
besplatno osiguranje dece u inkluzivnoj nastavi, kao i besplatno osiguranje trećeg deteta za 
roditelje čije treće dete pohađa istu školu, za period od 01.09.2024. godine do 31.08.2025. 
godine u maksimalnom iznosu do 150.000,00 RSD. 
 

3. Ugovaračima osiguranja  po ugovorima o osiguranju iz tačke 1. ove Odluke (predškolskim 
ustanovama, školama, fakultetima) sredstava preventive se mogu odobriti, prema sledećim 
kriterijumima: 
- Ukoliko premija osiguranja po ugovoru o osiguranju iznosi do 50.000,00 RSD – ugovarač 

osiguranja nema pravo na dodelu sredstava preventive; 
- Ukoliko premija osiguranja po ugovoru osiguranju iznosi od 50.001,00 do 100.000,00 RSD  

- ugovaraču osiguranja mogu se odobriti sredstva  preventive  u iznosu do 10% od 
ugovorene premije osiguranja; 

- Ukoliko premija osiguranja po ugovoru osiguranju iznosi od 100.001,00 do 250.000,00 RSD 
– ugovaraču osiguranja mogu se odboriti sredstava preventive u iznosu do 15% ugovorene 
premije osiguranja; 

- Ukoliko premija osiguranja po ugovoru osiguranju iznosi preko 250.000,00 RSD – ugovaraču 
osiguranja mogu se odobriti sredstava preventive u iznosu do  20% ugovorene premije 
osiguranja. 

 
4. Sredstva preventive iz tačke 1. ove odluke biće uplaćena shodno Pravilniku o preventivi, a po 

ispunjenju sledećih uslova: 

• da je ugovarač osiguranja uz obrazložen zahtev za odobravanje sredstava preventive 
dostavio i ostalu dokumentaciju kojom dokazuje opravdanost ulaganja u preventivnu 
zaštitu; 

• uplatom dugujuće premije osiguravaču od strane ugovarača osiguranja. 
 

5. Sredstva iz tačke 2. ove odluke biće iskorišćena na način da će se prilikom fakturisanja, iznos 
ukupne premije osiguranja po ugovoru sa pojedinačnom ustanovom, umanjiti za iznos odobrene 
gratis premije osiguranja za decu iz tačke 2. ove odluke. 
 

6. Pojedinačno se ovlašćuju Direktor komercijalne prodaje i Direktor razvoja prodaje neživotnih 
osiguranja da prema kriterijumima iz tačke 3. i tačke 5. ove Odluke mogu samostalno donositi 
pojedinačne odluke o odobravanju sredstava preventive saglasno Pravilniku o preventivi i 
odluke o odobravanju gratis premije osiguranja, a na osnovu obrazloženih zahteva ugovarača 
osiguranja. 
 
 



Odluka IO 

 

 

 

                                          Strana 2 od 2  

 

Poverljivo_Confidential 

7. Ovlašćena lica iz tačke 6. ove Odluke zadužuju se da Izvršnom odboru po isteku perioda iz 
tačke 1. ove Odluke dostave Izveštaj o odobrenim sredstvima preventive ugovaračima 
osiguranja i odobrenim gratis premijama osiguranja a shodno limitima i kriterijumima iz ove 
odluke. 

 
8. Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 
 
 
            
 

      PREDSEDNIK IZVRŠNOG ODBORA 
 
 

 
 
 

   ____________________________ 
  Zoran Blagojević 

 
 

                                          
   Odluku dostaviti:                                                                                        

- Sektoru za neživotna osiguranja; 
- Direktoru Komercijalne prodaje; 
- Sektoru za osiguranje lica; 
- Direktoru razvoja prodaje neživotnih osiguranja u Komercijalnoj prodaji; 
- Sektoru za finansije i računovodstvo;            
- Službi za razvoj i podršku prodaji;                                       
- Službi za projekte i poslovnu organizaciju; 
- Službi pravnih poslova. 

 


		2024-08-20T13:42:55+0200
	Digitalni potpis




